
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

ST BM Márcio Alberto Carvalho da Silva
4 3

525,00
ST BM José Augusto Lima Barbosa 525,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 461220
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 134 DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de 
maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem 
seguido viagem ao município discriminado, no período de 17 a 19 de julho 
de 2019, a fi m de coordenar e acompanhar a entrega de kits de assistên-
cia humanitária (cestas básicas), bem como, orientar o município quanto 
a prestação de contas do referido material.
Município de Origem: Itaituba-PA
Destino: Aveiro-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CAP BM Santino Contes Loureiro 3 2 412,50
SGT BM Antônio Carlos Moreira Travassos 3 2 375,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – TCEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 461231

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade:. Pregão Eletrônico
Número/Ano: 005/2019-pcc
Onde se lê :
Data da Abertura: 16/08/2019
Se lê:
Data da Abertura: 19/08/2019
Publicado DOE 33.943, 06/08/2019

Protocolo: 461461

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1591/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/367740, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado da Paraiba , a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 06 a 08/08/19;
1 . IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
576,00 (quinhentos e setenta e seis reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1592/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019367391, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 15/08/19;
1 . ADM - PAULO ROBERTO RODRIGUES CARDOSO - MAT:57190627
2 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT:5410568
3 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT:5886910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 08 (oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), perfazendo um total de R$ 3.240,00 
(três mil e duzentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1593/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019367402, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 11/08/19;
1 . IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5411866
2 . IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
3 . DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT:5826250
4 . EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT:54183800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1594/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019367524, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão 
, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 11/08/19;
1 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 864,00 
(oitocentos e sessenta e quatro reais ),para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1595/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019357518, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de 05 a 06/08/19;
1 . IPC - JACI BENEDITO DE CASTRO COBEL - MAT:5859042
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1596/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019366756, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/08/19;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1597/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019366738, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 08/08/19;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5( três e meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1598/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 6 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019366968, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06 a 09/08/19.;
1 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867


